
OBĚŽNÍK 
CHLÍSTOVICKA  04I 2023 

 

 

 

PŘÍŠTÍ AKCE   

 

ŘÍJEN 
 

 
LISTOPAD  
 
3. 11. Modlitba za zemřelé na hřbitově ve Sv. Janu 

t. Krsovicích ke svátku Všech svatých, 15:30 
 

4. 11. Připomínka bojovníků za svobodu a vyzdvi-
žení zvonu do věže kostela sv. Ondřeje 
v Chlístovicích (10:00 - 10:40 Pietní akt u 
kult. domu, 11:10 přelet gripenů, 11:20 - 
13:40 požehnání zvonu, krátká bohoslužba 
za popravené a vyzdvižení zvonu) 
 

12. 11. Zádušní mše za popravené odbojáře 
z Národního odbojového svazu v kostele     
sv. Ondřeje v Chlístovicích, 11:00 
 

14. 11. Mše sv. v kostele ve Sv. Janu t. Krsovicích, 
16:30 
 

19. 11.  Vánoční tvoření pro veřejnost v MŠ Krsovice, 
13:00 – 17:00 

 
 

7. 10. Běh Roháčovou stezkou, prezence  
8:30 – 10:00, louka Na Mlýnku 
 

10. 10. Mše sv. v kostele ve Sv. Janu t. Krsovicích, 
16:30 
 

21. 10. Odhalení sochy Jana Žižky u rybníka Prosíku 
u Maxovny, s hranou scénou v podání 
Roháčova Sionu, 14:00 
 

28. 10. Pochod za dušičkou, sraz na chlístovické 
návsi v 17:30 
 

Vážení spoluob čané, 

v listopadu nás čeká významná událost 
připomínající odbojáře proti nacismu 
z Kutnohorska, která vznikla z iniciativy 
MUDr. Květy Bačkorové a Českého 
muzea stříbra v Kutné Hoře.  

Jednou ze součástí akce bude také 
splnění posledního přání jednoho z od-
bojářů, Josefa Strnada z Chlístovic, 
který si v dopise psaném před svou 
popravou v roce 1943 přál m.j., aby se 
do kostela sv. Ondřeje vrátil druhý zvon 
rekvírovaný v 1. světové válce. Josef 
Strnad se připojil k odbojové skupině 
Národní odbojový svaz, která vznikla na 
troskách nacisty rozprášené Obrany 
národa a na Kutnohorsku měla dvě 
buňky čítající na 50 spolupracovníků, a 
proto se na organisaci podílejí i města 
Čáslav a Kutná Hora.  

Připojí se i Armáda ČR přeletem gripe-
nů z chotusické základny nad kostelem 
na připomínku odbojářů. Po skončení 
pietního aktu bude následovat pože-
hnání zvonu, krátká bohoslužba za od-
bojáře a následně vyzdvihnutí zvonu do 
věže koňmo po středověkém způsobu. 

Akce je financována ze soukromých 
zdrojů a Armádou ČR, Obec Chlístovice 
pomáhá s organisačním zajištěním       
a zázemím akce na místě. V tomto 
směru bych také rád poděkoval místním 
spolkům, bez jejichž ochoty a pomoci 
se pořádání této akce neobejde 
(konkrétně Sokolu Chlístovice, JSDH 
Chlístovice a Roháčovu Sionu).  

Věřím, že nám tato událost pomůže 
vyrovnat se s další kapitolou našich 
dějin a zároveň pomůže připomenout 
významným dámám a pánům, již se do 
Chlístovic na tuto akci sjedou, že ony 
„velké“ národní dějiny nestojí jen na 
činech lidí v centrech, ale i těch méně 
viditelných lidí na vesnicích. 

Zdeněk Janovský, starosta obce 
 

Josef Strnad               
Narozen 30. 4. 1884 v Chlístovicích, legionář, 
meziválečný starosta Sokola Chlístovice, člen 
Národního odbojového svazu. Popraven 
nacisty za velezradu 15. 10. 1943 
v Drážďanech. In memoriam obdržel 
Československý válečný kříž a Zborovskou 
pamětní medaili. 



STALO SE 

 
 
TIRÁŽ: Oběžník Chlístovicka - periodický tisk územního samosprávného celku, dvouměsíčník, č. 4/2023. Vydavatel: 
Obec Chlístovice, Chlístovice 66, 284 01- Kutná Hora, IČO: 00236110, datum vydání: 1. 10. 2023. Neprodejný. 
Šéfredaktorka: Lucie Römer (lucie.kh.roemer@gmail.com). Uzávěrka příštího vydání oběžníku: 15. 11. 2023. 

 

Rozjezd nového školního roku v MŠ Krsovice 
Děti v mateřské školce si zvykají na rozjezd nového školního roku. 
Užívají si nový kroužek keramiky, tvoří a byly na výletě v knihovně 
v Uhlířských Janovicích či na drakiádě. 

 

Zdeslavická traktoriáda 
Stovky diváků se sešly 2. září na Zdeslavické traktoriádě. Letošní    
9. ročník vyhráli v 1. kategorii Josef Kotrba, ve 2. kat. Jiří Nekola,  
ve 3. kat. Karlos Kofránek, ve 4. kat. Jan Mareš, v 5. kat. Josef 
Náhlovský, v 6. kat. Jakub Kulík a v 7. kat. Tomáš Náhlovský. 

 
 

Dětský den s hasi čem 
Desítky dětí si užily 9. září Dětský den s hasičem u rozhledny na 
Březině organizovaný SDH Žandov. Čekalo je bludiště, sestřelování 
terče proudnicí, opičí dráha a další soutěže, jakož i sladká odměna. 
Hasiči z Uhlířských Janovic pak ukázali techniku vyprošťování 
raněného z havarovaného automobilu. 

 
 

Nohejbalový turnaj dvojic 
9. září v tradičním nohejbalovém turnaji dvojic, tzv. „prasečím“, 
vyhráli v konkurenci dvanácti týmů Martin Vondřejc a Tomáš 
Pokorný z Chlístovic.  

 

Sraz Skalák ů 
Bohumil Strnad, dlouholetý vedoucí místního sportovního oddílu 
Skaláci a spoluzakladatel Pohádkového lesa i Roháčovy stezky, 
oslavil 80. narozeniny. Bývalí Skaláci mu 16. září jako poděkování 
připravili narozeninovou oslavu na louce, kde oddíl tradičně 
stanoval. O „šéfovi“, jak zní oddílová přezdívka pana Strnada,           
a oddílu Skaláků zároveň ve spolupráci s obcí vzniká krátký film.  

 

Bleší trh 
U chlístovické hasičárny proběhl 23. září první bleší trh. Své zboží 
nabídlo okolo deseti prodejců, velmi se osvědčily i místní děti. Další 
trh obec plánuje na jaro, termín bude upřesněn. 

 


